
Contacto

Teléfono 966658518
Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1ª PRORROGA 2021_003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del servicio de Cafetería-Comedor del edificio Tudemir del campus de
Orihuela de la Universidad Miguel Hernández de Elche.

Servicio de Cafetería-Comedor del Edificio Tudemir del Campus de Orihuela. Sede Desamparados de laDescripción 
Universidad Miguel Hernández de Elche.
Valor estimado del contrato 503.224,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: Fecha a partir de la cual entra en vigor el contrato: A partir del día 1 de mayo de 2020, o a partir del día
siguiente a la fecha de formalización del contrato con esta Universidad, si es posterior.

Lugar de ejecución
Lote1 Cafetería-Comedor edificio Altabix del Campus de Elche. Lote2 Cafetería-Comedor edificio Francisco Javier Balmis
y de cafetería en el edificio Marie Curie del Campus de Sant Joan.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche
(03202) Elche España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Difusión 1ª prorroga 2021_003

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Jesús Montes Iruela
NIF ***9841**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Llauradors, No 15 2a Planta Puerta 4
(03204) Elche España

Contacto

Teléfono +34 672308588
Correo Electrónico je.mont-67@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1ª PRORROGA 2021_003
Fecha de Formalización 22/07/2024

Contrato

DIFUSION PRORROGA 2021_003 ca.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98f7313f-0d4d-4d10-ad9a-f43b71d208a4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación RR 01780/2024 de fecha 17/07/202
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7c264fa-d077-47d4-a6f7-8b311b96ae5d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98f7313f-0d4d-4d10-ad9a-f43b71d208a4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98f7313f-0d4d-4d10-ad9a-f43b71d208a4


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.000 EUR.

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales

Proceso de Licitación

Concesión de servicios Procedimiento Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica, base calidad artículos, medios humanos, técnicos y operativos y descripción del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q5PRmc3tMF%2FI8 aL3PRS10Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q5PRmc3tMF%2FI8aL3PRS10Q%3D%3D


ID 0000013929027 |  2024-000852989 | Mon, 05 Aug 2024 13:14:09:091 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69228009070846143210473766046146266199 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


